

Kod błędu:

**U-174**

Opis błędu:

Suma wartości z kolumn 7,8,9 nie może być większa od wartości w kolumnie 5 dla kwalifikacji 'nazwa kwalifikacji' w wierszu 'Zdali'

Rozwiązanie:

Suma wartości wykazanych w Tabeli U9 w kolumnach 7,8,9 dla wskazanej kwalifikacji w wierszu 'Zdali' nie może być większa niż wartość w kolumnie 5 (Z kol. 2 – posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego) dla tej kwalifikacji.

W celu rozwiązania problemu należy kliknąć myszką na komunikat błędu. Program automatycznie przejdzie do zakładki **Uczniowie z poprzedniego roku szkolnego** i wskaże **Tabelę U9. Uczniowie z poprzedniego roku szkolnego zdający egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie według kwalifikacji**.

Tabela U9. Uczniowie z poprzedniego roku szkolnego zdający egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie według kwalifikacji											
Nazwa kwalifikacji	Wyszczególnienie	Liczba uczniów	Z kol. 2 - kobiety	Z kol. 2 - młodociani pracownicy	Z kol. 2- posiadający orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego	Z kol. 5 - kobiety	Z kol. 5 w oddziałach				
							ogólno- dostępnych	Integra- cyjnych	specjalnych		
0	1	2	3	4	5	6	7	8	9		
Produkcja wyrobów spożywczych z wykorzystaniem maszyn i urządzeń	egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie	przystąpili	39	15	0	1	0	1	0	0	▲
Produkcja wyrobów spożywczych z wykorzystaniem maszyn i urządzeń	egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie	zdali	38	15	0	0	0	0	0	0	
Produkcja wyrobów cukierniczych	egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie	przystąpili	25	10	0	1	1	1	0	0	
Produkcja wyrobów cukierniczych	egzamin potwierdzający kwalifikacje w zawodzie	zdali	24	9	0	1	1	1	2	1	▼

Należy sprawdzić czy suma wartości wykazanych w kolumnach 7,8 i 9 dla wskazanej kwalifikacji w wierszu 'Zdali' nie jest większa od wartości w kolumnie 5, ponieważ we wszystkich specyfikach oddziałów nie może być więcej uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego niż uczniów ogółem posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, którzy zdali egzamin z danej kwalifikacji.